

11 grudnia 2024



Dzień Ekonomii Społecznej w Politechnice Świętokrzyskiej

Na czym polega idea startupów społecznych? Jakie korzyści przynoszą takie przedsięwzięcia, ale też z jakimi wyzwaniami trzeba się mierzyć przy ich tworzeniu? Praktyczne wskazówki dla początkujących przedsiębiorców społecznych można usłyszeć podczas trwającej w auli głównej Politechniki Świętokrzyskiej konferencji „Dzień Ekonomii Społecznej na uczelniach wyższych”. W dzisiejszym wydarzeniu, organizowanym w ramach projektu „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim”, uczestniczy Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik.

Organizatorem dzisiejszego wydarzenia jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Spotkanie ze studentami, którzy niedługo staną przed wyborem miejsca pracy, służyć ma popularyzacji wiedzy o ekonomii społecznej w środowisku akademickim, kształtowaniu postaw przedsiębiorczych wśród studentów oraz przybliżeniu możliwości, jakie niesie zaangażowanie w sektor ekonomii społecznej. Przedsiębiorstwa społeczne mogą stać się dla absolwentów uczelni wyższych nową możliwością zaistnienia na rynku pracy. Być może dla niektórych z nich sektor ekonomii społecznej stanie się ciekawą alternatywą w stosunku do tradycyjnych firm.

Otwierając spotkanie w auli głównej Politechniki Świętokrzyskiej marszałek województwa **Renata Janik** mówiła:

- To przedsięwzięcie, które dzisiaj realizujemy nie jest dla mnie, dla dyrektorów, czy nawet dla naszych gości, którzy przyjechali, by się dzisiaj z Wami spotkać i podzielić swoją wiedzą, doświadczeniem, swoimi sukcesami. To spotkanie jest dla Was, dla młodych. I przyznam szczerze, że ja jako marszałek, ale też Zarząd Województwa, Sejmik, już nie wiemy, co możemy zrobić, by młodych ludzi, studentów pobudzić, zachęcić do działania. Przed spotkaniem dziennikarze pytali mnie, co zrobić, by zachęcić młodych ludzi do pozostania w regionie? My to robimy - wzmacniamy nasze uczelnie, fundujemy stypendia, zachęcamy - jak na dzisiejszym spotkaniu - do tworzenia społecznych startupów... Ale mówię też, że - jak w tej znanej piosence - do tanga trzeba dwojga... Jeśli działania, które robimy będą odbierane przez puste ławki auli, to nic z tego nie będzie. Mamy bardzo dobre uczelnie, mamy pracę, od urzędów wszystkich szczebli zaczynając - wszędzie potrzeba dobrze wykwalifikowanych pracowników, którzy chcą pracować i chcą się rozwijać. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego od lat robi wszystko, by stworzyć jak najlepsze warunki do rozwoju młodych ludzi, by zachęcić ich do związania swojej przyszłości z naszym regionem. Chcemy, aby - po zakończeniu studiów - w Świętokrzyskiem znaleźli Państwo swoje miejsce do zamieszkania i budowania kariery zawodowej. Ale do tego trzeba aktywności z Waszej strony - zwracała się do zgromadzonych w auli studentów marszałek **Renata Janik**. - Mamy dzisiaj wspaniałych gości, którzy powiedzą Wam, że jest nisza, w której można założyć własną działalność. Przecież wielu studentów zakłada firmy, będąc jeszcze studentami. Mamy taką niszę - obszar podmiotów ekonomii społecznej, które świetnie się rozwijają. Możecie pozyskać środki na rozwinięcie społecznych startupów. Macie dwa źródła - Kieleckie Park Technologiczny realizuje projekt może pozyskać do 600 tysięcy złotych, albo z Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. Skorzystajcie z obecności naszych ekspertów i czerpcie od nich wiedzę.

Mam nadzieję, że przynajmniej dla niektórych z Was startupy społeczne staną się pomysłem na nowy biznes, który nie tylko pozwoli Wam realizować się zawodowo, ale także da szansę zmieniać świat na lepsze. Nasze dzisiejsze spotkanie jest szansą na zdobycie wiedzy, która pozwoli Wam podjąć decyzje i zaplanować może nieco inną, nieszablonową, ale bardzo ciekawą i przy okazji prospołeczną drogę swojej kariery zawodowej – podkreślała **Renata Janik**.

Wydarzenie odbywa się w ramach projektu „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim”. Jest on realizowany w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, Działanie 04.13 – Wysokiej jakości system włączenia społecznego, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Tematem głównym konferencji „Dzień Ekonomii Społecznej na uczelniach wyższych” były kwestie związane z tworzeniem startupów społecznych – innowacyjnego i twórczego pomysłu na biznes, pozwalającego jednocześnie wdrażać zmiany społeczne. Organizatorzy spotkania i prelegenci starali się odpowiedzieć na pytania: na czym polega idea startupów społecznych? Jakie korzyści przynoszą takie przedsięwzięcia, ale też z jakimi wyzwaniem trzeba się mierzyć przy ich tworzeniu? Nie zabrakło też praktycznych wskazówek dla początkujących przedsiębiorców społecznych.

W ramach wydarzenia odbyły się wykłady dotyczące idei startupów społecznych i możliwości ich finansowania, które zaprezentowali **Martyna Gołębiowska** z Fundacji Ashoka oraz **Dominik Kraska**, zastępca dyrektora Kieleckiego Parku Technologicznego.

Z kolei w panelu dyskusyjnym: „Startup społeczny – jak stworzyć biznes, który zmieni świat na lepsze” uczestniczyli, próbując odpowiedzieć na postawioną w tytule tezę, obok Martyny Gołębiowskiej z Ashoka, również **Maciej Podyma** – założyciel startupu społecznego, Prezes Zarządu Państwo Łąka sp. z o.o., **Justyna Lichosik** – dyrektor Kieleckiego Parku Technologicznego, ekspert z dziedziny finansowania i inwestycji w startupy oraz **Marcin Jedliński**, prezes Zarządu Spółdzielni Socjalnej Tropem Przygody.

W dzisiejszym wydarzeniu w Politechnice Świętokrzyskiej uczestniczyli także m.in. dr hab. inż. **Izabela Krzysztofik**, prorektor ds. ogólnych Politechniki Świętokrzyskiej, dyrektorzy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej – **Elżbieta Korus** oraz **Joanna Rudawska**, wicedyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Galeria zdjęć



